

О внесении изменений и дополнений в приказ исполняющего обязанности Министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан от 31 января 2020 года № 39/НҚ "Об утверждении реестра государственных услуг"

Приказ Министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан от 17 февраля 2025 года № 62/НҚ ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Внести в приказ исполняющего обязанности Министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан от 31 января 2020 года № 39/НК "Об утверждении реестра государственных услуг" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 19982) следующие изменения и дополнения:
 - в Реестре государственных услуг, утвержденном указанным приказом: пункт 177 изложить в следующей редакции:

177.	00403010	Оказание финансовой и материальной помощи обучающимся и воспитанникам организаций образования		МП	" О б утверждении Правил оказания государственны х услуг в сфере семьи и детей" п риказ Министра образования и н а у к и Республики Казахстан от 24 апреля 2020 года № 158. Зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 20478.
------	----------	---	--	----	---

пункты 448, 449 и 450 изложить в следующей редакции:

448.	Выдача		" О б
	лицензии и/или	МΠ	утверждении
	приложения к	IVIII	Правил оказания
	лицензии		государственной

449.			Переоформлени е лицензии и/ или приложения к ней	МΠ	услуги "Выдача лицензии на занятие образовательной
450.	00802001	Выдача лицензии на занятие образовательной деятельностью в сфере дошкольного воспитания и обучения, начального, основного среднего, общего среднего , технического и профессиональн ого, послесреднего образования, духовного образовательны х услуг несовершенноле тним	Переоформлени е лицензии и/ или приложения к ней при реорганизации юридического лица	МП	деятельностью в с фере дошкольного воспитания и обучения, начального, основного среднего, общего среднего, общего среднего технического и профессионального образования, духовного образования, образовательнооздоровительны х услуг несовершенноле тним" Приказ Министра просвещения Республики Казахстан от 30 ноября 2022 года № 483. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 30 ноября 2022 года № 30833.

пункты 530, 531 и 531-1 дополнить пунктом 531-2 следующего содержания:

530.		Получение лицензии на право занятия деятельностью товарных бирж	АЗРК
531	Выдача	Получение лицензии на право занятия клиринговой	ADNIC
531.	лицензии на		АЗРК

	00903014	осуществление деятельности в сфере товарных	деятельностью в сфере товарных бирж		
531-1.		бирж	Получение лицензии на право занятия брокерской деятельностью в сфере товарных бирж	АЗРК	
531-2.			Переоформлени е лицензии	АЗРК	

١١.

дополнить пунктом 568-1 следующего содержания:

11

568-1.	01101004-1	Выдача разрешения на деятельность оператора технического осмотра		MT	
--------	------------	--	--	----	--

11.

пункт 809 исключить;

пункт 1269 изложить в следующей редакции:

11

"

- 2. Комитету государственных услуг Министерства цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан обеспечить:
- 1) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан;
- 2) в течение пяти рабочих дней после подписания настоящего приказа направить его копии в электронном виде на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан.
- 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан.
- 4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования, за исключением абзацев пятого и шестого пункта 1 настоящего приказа, которые вводятся в действие с 1 января 2027 года, а также абзацев седьмого и восьмого пункта 1 настоящего приказа, которые вводятся в действие с 1 января 2026 года, абзацев девятого и десятого пункта 1 настоящего приказа, которые вводятся в действие с 3 апреля 2025 года.

Министр цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан

Ж. Малиев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан